UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 111/TTr-SYT            Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 01 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân thuộc ngành Y tế tỉnh

Quảng Ngãi vì đã có thành tích xuất sắc trong năm 2022

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; Nghị

định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; các Thông tư của Bộ Nội vụ:

số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 quy định chi tiết thi hành một số điều của

Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ và số 05/2020/TT-

BNV ngày 09/11/2020 bãi bỏ Khoản 7 Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-

BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ;

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 26/2018/QĐ-UBND ngày

20/9/2018 ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng; số 31/2021/QĐ-UBND

ngày 08/7/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Thi đua, khen thưởng

ban hành kèm theo Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của

UBND tỉnh;

  Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế, ngày 16

tháng 01 năm 2023.

 Xét thành tích đạt được của các tập thể, cá nhân năm 2022 và để động viên

các tập thể, cá nhân thuộc ngành Y tế tiếp tục nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất

sắc nhiệm vụ, Giám đốc Sở Y tế kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng

thành tích năm 2022 cho 12 tập thể và 05 cá nhân, đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện

theo quy định của pháp luật hiện hành về thi đua, khen thưởng, cụ thể như sau:

 1. Tặng danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc cho 11 tập thể/tổng số 11

tập thể đạt tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại: Điều 27 Luật Thi đua, khen

thưởng; Khoản 2, Điều 1 Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 08/7/2021

của UBND tỉnh1.

2. Tặng Bằng khen cho 01 tập thể/tổng số 02 tập thể đạt tiêu chuẩn, điều

kiện theo quy định tại: Khoản 2, Điều 39 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của

Chính phủ; Khoản 1, Điều 11 Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày

20/9/2018 của UBND tỉnh; Khoản 2, Khoản 3, Điều 2 Quyết định số

31/2021/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh.

1 Tổng số tập thể đạt danh hiệu Lao động tiên tiến năm 2022 toàn ngành: 417 tập thể.

https://luatvietnam.vn/thi-dua/thong-tu-12-2019-tt-bnv-huong-dan-nghi-dinh-91-2017-quy-dinh-chi-tiet-luat-thi-dua-khen-thuong-178001-d1.html
https://luatvietnam.vn/thi-dua/thong-tu-12-2019-tt-bnv-huong-dan-nghi-dinh-91-2017-quy-dinh-chi-tiet-luat-thi-dua-khen-thuong-178001-d1.html

2

3. Tặng Bằng khen cho 04 cá nhân/tổng số 06 cá nhân đạt tiêu chuẩn, điều

kiện theo quy định tại: Khoản 1, Điều 39 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của

Chính phủ; Khoản 1, Điều 11 Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày

20/9/2018 của UBND tỉnh.

4. Tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh cho 01 cá nhân/tổng số 01 cá

nhân đạt tiêu chuẩn, điều kiện theo tại quy định tại: Khoản 2, Điều 9 và Khoản

8, Điều 45 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ; Khoản 3, Điều 7 Quyết

định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh; Khoản 1, Điều 2

Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh.

                        (Có danh sách và hồ sơ khen thưởng kèm theo)

Kính trình UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh quan tâm, xem xét để ngành

Y tế tổ chức trao thưởng, động viên các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất

sắc trong năm 2022 nhân dịp Kỷ niệm 68 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam

(27/02/1955-27/02/2023), dự kiến tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 20-

24/02/2023.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Đ/c Đặng Văn Minh, CT UBND tỉnh;

- Hội đồng Thi đua-Khen thưởng tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế;

- Các Phòng chức năng thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế (VPS đăng tải);

- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 02 bản).

Phạm Minh Đức

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-91-2017-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-315685.aspx

3

DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN

ĐỀ NGHỊ UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH

TẶNG DANH HIỆU THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2022

(Kèm theo Tờ trình số 111/TTr-SYT ngày 19/01/2023

của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

I. Tặng danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc:

1. Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi;

2. Phòng Tổ chức - Cán bộ, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

3. Phòng Tổ chức - Cán bộ, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi;

4. Khoa Hồi sức tích cực - Chống độc, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng

Ngãi;

5. Khoa Nhi hô hấp, Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi;

6. Khoa Nhi tiêu hóa, Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi;

7. Khoa Khám bệnh - Hồi sức cấp cứu, Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng

Ngãi;

8. Khoa Tâm thần Nam, Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi;

9. Khoa Tâm thần Nữ, Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi;

10. Phòng Chỉ đạo tuyến, Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi;

11. Phòng Tổ chức - Hành chính, Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy

Trâm.

II. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh:

* Tập thể

1. Khoa Hồi sức tích cực - Chống độc, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng

Ngãi.

* Cá nhân

1. Ông Nguyễn Hoàng Hải, Phó Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

2. Ông Nguyễn Tấn Bảy, Phó Trưởng Khoa phụ trách Khoa Hồi sức tích

cực - Chống độc, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi;

3. Bà Lê Thị Trang, Điều dưỡng trưởng, Khoa Phẫu thuật - Gây mê hồi

sức, Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi;

4. Bà Phạm Thị Xuân Phi, Trưởng Khoa Kiểm soát bệnh tật và

HIV/AIDS, Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn.

III. Tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh giai đoạn 2020-2022:

1. Ông Tô Kỳ Nam, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy

Trâm./.

		2023-01-19T13:50:30+0700

		2023-01-19T14:52:20+0700

		2023-01-19T14:52:20+0700

		2023-01-19T14:52:29+0700